
Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 
Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 
protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia 

 
DETERMINAZIONE  

AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI - SETTORE EX CISA 
N. 294 DEL 24/09/2025  

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI IDRAULICI PRESSO IL CENTRO 
DIURNO DI RECETTO 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di settembre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI - SETTORE EX 
CISA 

 
RICHIAMATE  

- la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 15.01.2025 di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027; 

- la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 1 del 15.01.2025 con cui è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 30.01.2025 
con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027; 

- la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 14 del 24.07.2025 di 
Assestamento generale di Bilancio e salvaguardia degli equilibri di 
Bilancio ai sensi degli artt. 175 e 193 del D.Lgs 267/2000 – Bilancio 
Finanziario 2025-2027; 

 
RAVVISATA  la necessità di provvedere a realizzare dei lavori idraulici nei servizi igienici 

presso il centro diurno di Recetto; 

RICHIAMATI  i provvedimenti del responsabile del servizio Socio Assistenziale con i quali 
si individua, a seguito di ricerca di mercato, la ditta IDRO TERMO 2000 di 
Galliate (NO) per i lavori nei servizi igienici presso il Centro diurno disabili di 
Recetto, come da preventivo assunto a protocollo con il n. 8549/2025; 

RITENUTO quindi di procedere all’approvazione del sopra indicato preventivo per un 
importo della fornitura di € 1.283,00 IVA 22% esclusa; 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATA la necessità di impegnare, a favore della ditta IDRO TERMO 2000 di 
Gagliardi Lorenzo, con sede in Galliate (NO), via G.Peroni 3/F a Galliate 
(NO), P.IVA 01776900035 e Omissis, la somma totale di € 1.565,26 iva 22% 
inclusa sul capitolo 670/99 del Bilancio di previsione 2025-2027, anno 
finanziario 2025; 

ATTESO  che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto 
all’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, Servizi e Forniture, 
il Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto dall’art. 3 
comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità: CIG 
B837E84171; per la ditta IDRO TERMO 2000 di Gagliardi Lorenzo.;  

VISTO il D.U.R.C. della ditta IDRO TERMO 2000 di Gagliardi Lorenzo. prot. 
INAIL_50550959 con scadenza validità 07.01.2026; 

VISTA  la disponibilità di bilancio; 

VISTO il D.Lgs.18.08.2000, n. 267 (T.U. degli Enti Locali) ed in particolare la parte 
dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali così come modificato 
ed integrato dal D.Lgs. n.23.06.2011, n.118 e dal D. Lgs. 10.08.2014, n.126; 

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante disposizioni in materia di 
funzioni e responsabilità della dirigenza; 

VISTI gli artt. 183 e 191 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267; 

VISTI il Regolamento di Contabilità e lo Statuto Consortili; 

 
DETERMINA 

 
1) di impegnare a favore della ditta IDRO TERMO 2000 di Gagliardi Lorenzo, con sede in via G. 

Peroni 3F a Galliate (NO) l’importo totale di € 1.565,26 comprensivo di iva del 22% sul capitolo 
670/99, impegno n. 344 - CIG B837E84171; 

2) di dare comunicazione di quanto sopra alla Ditta interessata; 

3) di dare atto che la liquidazione si effettuerà a consuntivo in seguito alla presentazione di 
regolare fattura, purché riscontrata regolare rispetto al servizio reso previa verifica della 
regolarità e validità del D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità contributiva); 

4) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dott.ssa Valentina Bertone 

 
 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 24/09/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Valentina Bertone 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del ConsorzioDott. Agostino 

Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 09/10/2025 al 24/10/2025. 
 
 
Romentino, lì 09/10/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Agostino Carmeni 
 


